La cotización recibida por parte de la empresa IMPLESEG por valor de $14.167.307 
concuerda con el mercado y con las contrataciones de otras entidades según los 
contratos anteriormente mencionados. 

Se estima para el presente proceso un valor de CATORCE MILLONES CIENTO 
SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS ($14.167.307) IVA incluido, 
considerando que el proceso se adelantará bajo la modalidad de mínima cuantía. Esta 
modalidad permite seleccionar la oferta más favorable entre múltiples propuestas, 
promoviendo la eficiencia en el uso de los recursos públicos. En este contexto, se

[...]

iluminada de salida de emergencia, 42172001  Kits de primeros auxilios para servicios 
médicos de emergencia, 46191501  Detectores de Humo 51102707  Gluconato de 
clorhexidina, que se aplicará al Certificado de Disponibilidad Presupuestal  
No.1012991  de 5 de Septiembre 2025 por un valor de CATORCE MILLONES 
CIENTO SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS ($14.167.307) IVA 
incluido, expedido por el Director Administrativo de Recursos Físicos y Financieros de 
la Contraloría Distrital de Medellín. 

7. FORMA DE PAGO 

La Contraloría cancelará el valor del contrato conforme a la presentación de la cuenta 
de cobro o factura por parte del contratista con sus respectivas evidencias de ejecución